
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

13 сентября 2023 г № 31

с. Назино

О назначении публичных слушаний по вопросу о внесении изменений в Устав
муниципального образования «Назинское сельское поселение»

Рассмотрев  проект  решения   «О  внесении  изменений  в  Устав  муниципального
образования «Назинское сельское  поселение», руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи
28  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 3 статьи 18 Устава
муниципального образования «Назинское сельское поселение»  

Совет депутатов Назинского сельского поселения решил:
 1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета  депутатов Назинского

сельского   поселения  «О  внесении  изменений  в  Устав  муниципального  образования
«Назинское сельское  поселение» согласно приложению к настоящему решению. 

2.  Провести  публичные  слушания  01.10.2023  года  в  17  час.  00  мин.  в
Администрации  Назинского  сельского   поселения  по  адресу:  Томская  обл.,
Александровский р-н, с. Назино, пер. Центральный 2, 

3. Создать комиссию по организации публичных слушаний в следующем составе:
1) Глава поселения И.С. Мозговая -  председатель комиссии; 
2) Управляющий делами Н.А. Глумова - секретарь комиссии; 
члены комиссии: 
3) главный специалист по  бюджету В.А. Гринина; 
4) депутат Совета Назинского сельского  поселения И.П. Баранова;
5) депутат Совета Назинского сельского поселения В.Л. Галятин.
4. Предполагаемый состав участников публичных слушаний:  
1) Глава поселения; 
2) депутаты Совета Назинского сельского поселения; 
3) представители Администрации Назинского сельского поселения; 
4) представители общественных организаций; 
5)  представители  учреждений  и  предприятий  различных  форм  собственности,
осуществляющих  свою  деятельность  на  территории  Назинского  сельского
поселения; 
6) граждане, проживающие  на  территории  Назинского сельского  поселения.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном

Уставом  муниципального  образования  Назинское  сельское  поселение»  порядке  не
позднее, чем за пятнадцать дней до установленного дня проведения публичных слушаний.

6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования.

Глава Назинского сельского поселения                         И.С. Мозговая



Приложение 
к решению Совета 
Назинского  сельского  
поселения 
от  13.09.2023 № 31

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

00  октября  2023 г № 00

с. Назино

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Назинское сельское поселение»

В  целях  приведения  Устава муниципального  образования  «Назинское  сельское
поселение» в соответствие с федеральным и региональным законодательством 

Совет Назинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Назинское сельское поселение»,
принятый решением Совета от 06.05.2015 № 96, изменения согласно приложения.

2.  Направить  настоящее  решение  Главе  Назинского  сельского  поселения  для
подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3.  Опубликовать настоящее  решение после его  государственной регистрации на
официальном сайте муниципального образования «Назинское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня
его официального опубликования.

Глава Назинского сельского поселения                         И.С. Мозговая



                                                                Приложение 
к решению Совета 
Назинского  сельского  
поселения 
от  00.00.2023 № 00

ПРОЕКТ

Изменения и дополнения в  Устав
муниципального образования «Назинское сельское поселение»

1.  Внести  в  Устав  муниципального  образования  «Назинское  сельское
поселение»,  принятый  решением  Совета  Назинского  сельского  поселения
Александровского района Томской области  от 06.05.2015 № 96, следующие изменения:

1)  в пункте 12) части 1 статьи 9 слова «федеральными законами» заменить словами
«Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) статью 28 дополнить частью 12.1
«12.1. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей,  установленных Федеральным законом от 06  октября 2003
года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»  и  другими  федеральными  законами  в  целях  противодействия
коррупции,  в случае,  если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а
также  неисполнение  таких  обязанностей  признается  следствием  не  зависящих  от
указанного  лица  обстоятельств  в  порядке,  предусмотренном  частями  3  -  6  статьи  13
Федерального  закона  от  25  декабря  2008  года  №  273-ФЗ  «О  противодействии
коррупции».»;

3) статью 30 дополнить  частью 8.1 
« 8.1. Глава Назинского сельского поселения освобождается от ответственности за

несоблюдение  ограничений  и  запретов,  требований  о  предотвращении  или  об
урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,  установленных
Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  другими
федеральными  законами  в  целях  противодействия  коррупции,  в  случае,  если
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких
обязанностей  признается  следствием  не  зависящих  от  него  обстоятельств  в  порядке,
предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №
273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

4) в статье 30 часть 13 исключить.
5) часть 1 статьи 37 изложить в редакции:
«В систему муниципальных правовых актов входят:
1) Устав муниципального образования «Назинское сельское поселение», правовые

акты, принятые на местном референдуме;
2)  нормативные и иные правовые акты Совета  Назинского сельского поселения

Александровского района Томской области;
3)  правовые  акты  главы  муниципального  образования  «Назинское  сельское

поселение», Администрации Назинского сельского поселения Александровского района
Томской области»;

6) в статье 42:
6.1)  часть 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«Нормативные правовые акты Совета поселения о налогах и сборах вступают в

силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.



Иные  правовые  акты  органов  местного  самоуправления   муниципального
образования «Назинское сельское поселение» вступают в силу  с даты подписания актов
уполномоченными лицами, если этими актами не установлены другие сроки вступления»; 

6.2.) части 6,7,8 изложить в следующей редакции:
«6.  Муниципальные  правовые  акты,  обязательные  для  опубликования

(обнародования),   должны  быть  опубликованы  (обнародованы)  не  позднее  двадцати
календарных дней после их подписания.

Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения,
заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация
его  полного  текста  в  периодическом  печатном  издании,  распространяемом  в
муниципальном образовании «Александровский район».

Средством массовой информации, осуществляющим официальное опубликование
правовых  актов  органов  местного  самоуправления  Назинского  сельского  поселения,
обязательных  к  официальному  опубликованию  в  средствах  массовой  информации,
является районная газета «Северянка».

7. Дополнительными источниками официального опубликования (обнародования)
является  портал  Минюста  России  «Нормативные  правовые  акты  в  Российской
Федерации»  (http://pravo-minjust.ru,  http://право-минюст.рф,  регистрация  в  качестве
сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового
акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к
нему в печатном издании могут не приводиться.

8.  Муниципальные  правовые  акты,  обязательные  для  опубликования
(обнародования), также подлежат размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления  Назинского  сельского  поселения  Александровского  района  Томской
области  (https://www.nazino-adm.ru/),  и   на  информационных  стендах  в  специально
отведённых местах: 

в  помещении  Администрации поселения;
в помещении  сельской библиотеки  по адресу

Томская  область, Александровский  район, с. Назино, ул. Молодежная, 9/1.».

https://www.nazino-adm.ru/

